



SHOPPING
PRO SAÚDE

Cliente: 95541-PREF. MUNICIPAL DE HIDROLANDIA
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.
Endereço: AVENIDA LUIZ CAMELO SOBRINHO, 640 - CENTRO
CEP: 62270-000 - HIDROLANDIA/CE

Pregão: PMH-050719-PP01
Dt Abert: 05/08/2019 Hora: 08:00



Tipo: PREGÃO PRESENCIAL
Data Doc: 05/08/2019

Objeto: TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CE.

LOTE 03

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
1	BISTURI ELETRICO 250- W. R\$ Unit Item: VINTE E SETE MIL TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SETE MIL TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS	TRANSMAI	1	UND	27.334,4100	27.334,41
2	BISTURI ELETRICO CARACTERISTICA FISICA POSSUI CIRCUITO DE CORTE PURO, BLEND E BLEND 2 E BLEND 3 E SAÍDA BIPOLAR TOTALMENTE ISOLADA. CONTROLE DE POTÊNCIA: SUAVE E LINEAR, O QUE PERMITE SUA APLICAÇÃO DESDE MICRO E NEURO ATÉ MÉDIAS CIRURGIAS COM EXCELENTE RESULTADOS. CIRCUITO BIPOLAR: ALTA EFICIENCIA PODENDO SER UTILIZADAS 4 FORMAS DE ONDA E POTÊNCIA DE SAÍDA. ADEQUADAS ESPECIFICAMENTE A CADA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO POTÊNCIA MÍNIMO DE 100W. R\$ Unit Item: SEIS MIL OITOCENTOS E OITO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SETE MIL DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	TRANSMAI	4	UND	6.808,6500	27.234,60

Total Lote: R\$ Total Lote: 54.569,01
CINQUENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E UM CENTAVO

LOTE 04

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
1	BERÇO AQUECIDO; BERÇO AQUECIDO COM SERVO CONTROLE E SISTEMA DE CALOR IRRADIANTE. LATERAIS REBATÍVEIS EM ACRÍLICO, AÇIONADA COM SOMENTE UMA DAS MÃOS. R\$ Unit Item: DOZE MIL SETECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE MIL SETECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SETE CENTAVOS	OLIDEF CZ	1	UND	12.774,0700	12.774,07

Total Lote: R\$ Total Lote: 12.774,07
DOZE MIL SETECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SETE CENTAVOS

LOTE 05

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
1	DEFIBRILIZADOR CARDIACO COM CARGA REGULAVEL DE 1 A 360 JOULES AJUSTAVEIS SOBRE TECLAS DE 1 A 360. R\$ Unit Item: NOVE MIL OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E NOVE MIL QUINHENTOS E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	CMOS DRAKE	4	UND	9.876,3600	39.505,44
2	ELETROCARDIOGRAMA DIGITAL 12 CANAIS ELETROCARDIOGRAFO DIGITAL 12 CANAIS IMPRESSORA TÉRMICA INTEGRADA DE ALTA RESOLUÇÃO IMPRESSÃO EM 1, 3, 6 E 12 CANAIS NO FORMATO A4 ECONOMIA DE IMPRESSÃO, EM MODO GRANDE, PERMITE O USO DE BOBINA DE FAX INTERPRETAÇÃO DO ECG E MEDIDAS COMPLEXAS BATERIA RECARREGÁVEL DE LONGA DURAÇÃO TELA COLORIDA DE 7" COM TECNOLOGIA "TOUCHSCREEN" VISUALIZAÇÃO PRÉVIA DE 12 CANAIS SIMULTÂNEOS TRANSFERÊNCIA DAS INFORMAÇÕES VIA USB DETECÇÃO AUTOMÁTICA DE ARRITMIAS MEMÓRIA INTERNA PARA ARMAZENAR 200 EXAMES POSSIBILITA VISUALIZAR NA TELA OS EXAMES ANTES DA IMPRESSÃO E PERMITE ENVIAR, GERENCIAR E COMPARTILHAR DADOS DOS PACIENTES ATRAVÉS DA CONEXÃO USB OU LAN BIONET. R\$ Unit Item: OITO MIL DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	BIONET	1	UND	8.246,3300	8.246,33



LOTE 05

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
Total Lote:						
QUARENTA E SETE MIL SETECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS					R\$ Total Lote:	47.751,77

LOTE 06

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
1	TENDA NEONATAL DE OXIGENAÇÃO TAMANHO 35X 227X35 CM MATERIAL EM ACRILICO COM NEBULIZADOR E EXTENSÃO.	OLIDEF CZ	12	UND	794,2400	9.530,88
R\$ Unit Item: SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL QUINHENTOS E TRINTA REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS						
2	TENDA NEONATAL DE OXIGENAÇÃO TAMANHO 40X40X40 CM MATERIAL EM ACRILICO COM NEBULIZADOR E EXTENSÃO.	OLIDEF CZ	6	UND	860,4300	5.162,58
R\$ Unit Item: OITOCENTOS E SESSENTA REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS						
Total Lote:					R\$ Total Lote:	14.693,46
CATORZE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS						

LOTE 07

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
1	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA (EQUIPO, 02 SAÍDAS PARA SUGADOR, REFLETOR, SAÍDA PARA MANGUEIRA DE BAIXA E ALTA ROTAÇÃO, SERINGA TRÍPLICE ACOPLADA AO EQUIPO E A CUSPIDEIRA).	D700-ALLIAGE	2	UND	11.196,6200	22.393,24
R\$ Unit Item: ONZE MIL CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E DOIS MIL TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS						
2	AMALGAMADOR ODONDOTOLOGICO, TIPO CAPSULAR. MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL.	KONDENTECH	5	UND	711,5100	3.557,55
R\$ Unit Item: SETECENTOS E ONZE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS						
3	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 LITROS, POTÊNCIA 2.0 HP.	D700-ALLIAGE	3	UND	6.034,0400	18.102,12
R\$ Unit Item: SEIS MIL E TRINTA E QUATRO REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DEZOITO MIL CENTO E DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS						
4	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 LITROS, POTÊNCIA 2.0 HP.	D700-ALLIAGE	2	UND	3.815,2000	7.630,40
R\$ Unit Item: TRÊS MIL OITOCENTOS E QUINZE REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL SEISCENTOS E TRINTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
5	FOTOPOLIMERIZAVEIS COM FIO PARA UTILIZAÇÃO EM RESINAS FOTOPOLIMERIZAVEIS.	D700-ALLIAGE	10	UND	803,7000	8.037,00
R\$ Unit Item: OITOCENTOS E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL E TRINTA E SETE REAIS						
6	FOTOPOLIMERIZAVEIS COM FIO PARA UTILIZAÇÃO EM RESINAS FOTOPOLIMERIZAVEIS.	KONDENTECH	5	UND	477,4900	2.387,45
R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS						
7	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL, COM JATO DE BICARBONATO INTEGRADO, CANETA, TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCALVÁVEL.	DABI	5	UND	4.207,5900	21.037,95
R\$ Unit Item: QUATRO MIL DUZENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E UM MIL E TRINTA E SETE REAIS E NOVENTA						



LOTE 07

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	E CINCO CENTAVOS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	83.145,71

OITENTA E TRÊS MIL CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS

LOTE 08

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
1	COLCHÃO HOSPITALAR EM NAPA AZUL 180X0,90.	SE	10	UND	362,0200	3.620,20
	R\$ Unit Item: TREZENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRÊS MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS E VINTE CENTAVOS					
2	COLCHÃO HOSPITALAR CAIXA DE OVO 6 CM D 28 TAMANHO ADULTO.	ORTOBOM	30	UND	55,3700	1.661,10
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E SESENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS					

Total Lote:					R\$ Total Lote:	5.281,30
--------------------	--	--	--	--	------------------------	-----------------

CINCO MIL DUZENTOS E OITENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS

Total Global:					R\$ Global	218.215,32
----------------------	--	--	--	--	-------------------	-------------------

DUZENTOS E DEZOITO MIL DUZENTOS E QUINZE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: PMH-050719-PP01 e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Declaramos que estamos classificada como Empresa de Pequeno Porte - EPP perante (Receita Federal e/ou Secretaria da Fazenda do Estado), comprometendo-nos ainda a informar caso deixemos de ser enquadrada nesta condição, nos termos da lei.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 12 MESES.

*Banco do Brasil - AG 1369-2 - CC 30004-7 / *Bradesco - AG 0741 - CC 62350-4

Inscrição Municipal 466006-4 / Inscrição Estadual 06.638976-3

Frete CIF.

*OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL -PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP - AV. CAPITÃO HUGO BEZERRA, 181-A - BARROSO-FORTALEZA/CEARA

Validade da Proposta: 60 (SESENTA) DIAS
Prazo de Entrega: CONFORME ORDEM DE COMPRA
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP
SILVIO DELANO LIMA SILVA (FUNCIONÁRIO)
CPF: 864.454.053-04



PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA- SECRETARIA DE SAÚDE
PREGÃO PRESENCIAL PMH Nº 050719-PP01
DATA DE ABERTURA: 05 DE AGOSTO DE 2019 ÀS 08:00

DECLARAÇÕES

A empresa **PROSAUDE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELLI-EPP** CNPJ nº 26.383.168/0001-17, com sede à AV. CAPITÃO HUGO BEZERRA Nº 181 A , Bairro: BARROSO, Cidade/UF: FORTALEZA/CE, CEP: 60.862-730, vem através desta, DECLARAR para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao **MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA**, Estado do Ceará, que por intermédio de seu representante legal, **SILVIO DELANO LIMA SILVA**, brasileiro, nascido em 05/09/1982, solteiro, maior, vendedor, portador da CNH nº 01515297464 DETRAN-CE, expedida em 19/04/2016, CPF/MS nº 864.454.053-04, DECLARAMOS estar ciente que:

- I. **DECLARA** sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de Hidrolândia/CE, Estado do Ceará, o seguinte: (1) Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) Que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste Edital.
- II. **Declaramos** que, examinamos e concordamos com todas as exigências constantes das cláusulas do referido edital de pregão em cumprimento pleno com todos os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados, forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope nº 02- documentos de Habilitação, em conformidade com o inciso VII, artigo 4º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, para participar do certame licitatório mencionado no preâmbulo deste edital.
- III. **Declaro** para os devidos fins que nos valores apresentados acima estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.
- IV. **DECLARA:**
 - a) Sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Hidrolândia/CE, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalhos noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos;
 - b) Que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do Art. 87 da Lei nº 8666/93 e que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.
 - c) **DECLARA** sob as penas da Lei, que os preços praticados na (s) proposta (s) de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza, 02 de Agosto de 2019.

SILVIO DELANO LIMA SILVA
REPRESENTANTE

CNH nº 01515297464 DETRAN-CE
CPF/MS nº 864.454.053-04

26.383.168/0001-17

PROSAUDE MAT. MED. HOSPITALAR EIRELLI-EPP

Rua Capitão Hugo Bezerra, 181 / A

Barroso - CEP: 60.862-730

Fortaleza-CE